东台市特耐新材料科技有限公司
硅酸铝耐火免烧制品生产项目
一般变动环境影响分析

建设单位：东台市特耐新材料科技有限公司
编制单位：江苏鑫翰环境监测科技有限公司

2021年7月

一、变动情况
（一）、东台市特耐新材料科技有限公司硅酸铝耐火免烧制品生产项目环保审批过程如下：
环评：2020年7月委托江苏圣泰环境科技股份有限公司编制《东台市特耐新材料科技有限公司硅酸铝耐火免烧制品生产项目环境影响报告表》；
审批：2020年7月20日盐城市生态环境局审批通过（盐环表复〔2020〕81108号）。
环评批复要求及落实情况见表1。
表1环评批复要求及落实情况检查表
	环评审批意见
	执行情况

	东台市特耐新材料科技有限公司：
你公司报送的由江苏圣泰环境科技股份有限公司编制的《东台市特耐新材料科技有限公司硅酸铝耐火免烧制品生产项目环境影响报告表》已收悉，项目审批前，我局已在东台市人民政府网站（http://dongtai.yancheng.gov.cn)将环评文件全本及其拟批准审查意见进行公示，公示期间未收到相关反对意见和听证请求。经研究，审批意见如下：
	/

	1、在各项污染防治措施切实落实、污染物稳定达标排放、环境污染事故风险防范措施落实到位的前提下，从环保角度分析，东台市特耐新材料科技有限公司硅酸铝耐火免烧制品生产项目在拟定地点（东台市机械电子产业园，租用江苏海利特箱包制造有限公司厂房）实施建设具有环境可行性。项目投资600万元（其中环保投资12万元），投产后年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品。项目建设、生产过程中不得有国家明令淘汰的落后、高能耗设备及工艺。
	东台市特耐新材料科技有限公司硅酸铝耐火免烧制品生产项目建设于东台市机械电子产业园，租用江苏海利特箱包制造有限公司厂房。项目投资600万元（其中环保投资77万元），年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品。项目建设、生产过程中无国家明令淘汰的落后、高能耗设备及工艺。

	2、项目无生产废水产生；职工生活污水经隔油池、化粪池预处理达东台市城东污水处理厂接管标准后，纳入东台市城东污水处理厂处理达标后外排。
	项目无生产废水产生；职工生活污水依托房东化粪池预处理后接东台市城东污水处理厂处理达标后外排。验收监测期间，本项目废水中pH值及化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷、总氮、动植物油的日均排放浓度均达到《城东污水处理厂接管标准》。

	3、项目①配浆、分切及抛光打磨粉尘经收集+布袋除尘器处理达标后，通过15米高排气筒（1#）外排，粉尘排放标准执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表1中颗粒物（石英粉尘）最高允许排放浓度和最高允许排放速率二级标准及无组织排放监控浓度限值；②烘干工序燃烧机以天然气为燃料，产生的燃烧尾气经15米高排气筒（2#）外排。燃气尾气中颗粒物、二氧化硫、氮氧化物排放标准执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3燃气排放限值，氮氧化物同时须满足《长三角地区2019-2020年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》（环大气〔2019〕97号）文件低氮燃烧要求标准。③食堂油烟经油烟净化设施净化后外排，排放的油烟执行《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）表2中小型规模标准。项目生产线（上料、配浆、分切、打磨等工序）在安全许可的同时须采用密闭化生产工艺和负压操作措施，以切实有效措施控制无组织废气排放。
	本项目配浆、打浆、抛光打磨、分切废气经脉冲布袋除尘器处理后通过15米高排气筒排放；天然气燃烧废气经15米高排气筒直接排放（设备自带低氮燃烧器）；破碎废气经脉冲布袋除尘器处理后通过15米高排气筒排放。验收监测期间，本项目天然气燃烧废气中烟尘、二氧化硫的排放浓度符合《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3重点地区燃气排放限值，氮氧化物的排放浓度符合《长三角地区2019-2020年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》（环大气[2019]97号）低氮燃烧要求标准；配浆、抛光打磨、分切、破碎粉尘的排放浓度及排放速率符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中玻璃棉尘、石英粉尘、矿渣棉尘的排放限值；颗粒物的无组织最高排放浓度满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织排放厂界外最高浓度限值要求。

	4、项目在生产过程中须强化管理，对产生高声源的设备必须采取行之有效的综合降噪措施，以减轻噪声对邻近声环境质量的影响，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准。
	验收监测期间：本项目所测厂界噪声均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准限值要求。

	5、按“减量化、资源化、无害化”原则和环保管理要求，落实各类固体废物的收集、处置和综合利用措施，实现固体废物全部综合利用或安全处置。项目产生的配浆废渣收集后出售；集尘灰、分切废料收集后回用于生产；废包装袋由供应商回收；生活垃圾由环卫部门清运处置。
本项目固体废物在厂内的收集、贮存、转移应符合《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）的规定要求，防止产生二次污染。
	本项目产生的固体废弃物主要为配浆池捞渣、收集粉尘、分切废料、废包装袋、生活垃圾、废包装桶。配浆池捞渣收集后外售处理；收集粉尘、分切废料回用于生产；废包装袋、废包装桶由供应商回收；生活垃圾由环卫清运。本项目不产生危废。
一般固废暂存场所满足《一般工业固体废弃物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单中的相关标准要求。建立了相关台账、管理制度。

	6、项目实施后，污染物排放总量初步核定为：
大气污染物：颗粒物≤0.688吨/年、二氧化硫≤0.15吨/年、氮氧化物≤0.702吨/年。
	本项目有组织废气中颗粒物、二氧化硫、氮氧化物的年排放总量分别为0.118吨/年、0.024吨/年、0.041吨/年，符合环评及批复中核定总量。

	7、根据环评结论，本项目须在生产车间边界外50米设置卫生防护距离，目前该卫生防护距离内无居民。东台镇政府应强化规划管理，今后公司卫生防护距离内不得规划、新建各类环境敏感目标。
	本项目生产车间边界外50米内无居民。

	8、按《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》有关要求，规范化设置各类排污口和标志。落实《报告表》提出的环境管理及监测计划。
	本项目各类排污口设置符合《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》有关要求。

	9、严格落实《报告表》中提出的各项环境风险事故防范措施及应急预案，加强环境风险隐患的排查防治，杜绝一切事故隐患，确保环境安全。厂区内须设置不小于100立方米的事故应急池，事故池正常工况下应空置，保证生产单元发生事故时，泄露物料或消防、冲洗废水能迅速、安全地集中到事故池，进行必要的处理。一旦发生突发性事故时，企业必须停产，并立即关闭雨水（消防废水）管道阀门，使厂区内事故废水汇入事故池，待妥善处理好事故废水后方可恢复生产。
	厂区已设置100立方米的事故应急池，事故池空置。

	10、建设单位应当对本项目涉及的污染防治设施、废弃危险化学品、危险废物处置（产生、贮存、运输、利用处置）本质安全负责，开展安全风险辨识管控，纳入安全评价。要健全内部污染防治设施稳定运行和管理责任制度，严格依据标准规范建设环境治理设施，确保环境治理设施安全、稳定、有效运行。
	本项目已委托第三方公司编制安全评价报告并通过三同时验收。

	11、严格落实生态环境保护主体责任，你公司应当对《报告表》的内容和结论负责。
	建设单位已落实环境管理制度，并承担环境保护主体责任。

	12、项目的环保设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时运行。施工招标文件和施工合同中应明确环保条款和责任。须按规定程序实施竣工环境保护验收。项目建设期间及运行后的现场监督由东台市环境监察局（大队）负责。
	/

	13、本项目报告表经审批后，如项目性质、规模、地点、采用的生产工艺、拟采用的防治污染及防止生态破坏的措施发生重大变动，须重新报批环境影响评价文件；本项目报告表自审批之日起满5年项目方开工建设的，须报我局重新审核。
	/

2

（二）、是否属于一般变动
1.建设项目开发、使用功能发生变化的。
本项目环评为硅酸铝耐火免烧制品生产项目；实际建设硅酸铝耐火免烧制品生产线。建设项目开发、使用功能未发生变化，无变动。
2.生产、处置或储存能力增大30%及以上的。
本项目环评设计年产硅酸铝耐火免烧制品2500吨；实际建设为年产硅酸铝耐火免烧制品2500吨；生产、处置或储存能力未增大，无变动。
3.生产、处置或储存能力增大，导致废水第一类污染物排放量增加的。
本项目环评设计年产硅酸铝耐火免烧制品2500吨；实际建设为年产硅酸铝耐火免烧制品2500吨；生产、处置或储存能力未增大，未导致废水第一类污染物排放量增加，无变动。
4.位于环境质量不达标区的建设项目生产、处置或储存能力增大，导致相应污染物排放量增加的（细颗粒物不达标区，相应污染物为二氧化硫、氮氧化物、可吸入颗粒物、挥发性有机物；臭氧不达标区，相应污染物为氮氧化物、挥发性有机物；其他大气、水污染物因子不达标区，相应污染物为超标污染因子）；位于达标区的建设项目生产、处置或储存能力增大，导致污染物排放量增加10%及以上的。
本项目环评设计年产硅酸铝耐火免烧制品2500吨；实际建设为年产硅酸铝耐火免烧制品2500吨；生产、处置或储存能力未增大，未导致污染物排放量增大，无变动。
5.重新选址；在原厂址附近调整（包括总平面布置变化）导致环境防护距离范围变化且新增敏感点的。
本项目环评设计位于东台市机械电子产业园（江苏海利特箱包制造有限公司内）；实际建设地点与环评一致，实际总平面布置增加破碎车间，主生产车间平面布置微调（详见图1、图2）；卫生防护距离范围发生变化，但50米范围内无敏感点（详见图3）。属于一般变动。
	[image: ]

	图1项目环评平面布置图

	[image: ]

	图2项目现状平面布置图

	[image: ]

	图3现状卫生防护距离示意图

6.新增产品品种或生产工艺（含主要生产装置、设备及配套设施）、主要原辅材料、燃料变化，导致以下情形之一：
（1）新增排放污染物种类的（毒性、挥发性降低的除外）；
（2）位于环境质量不达标区的建设项目相应污染物排放量增加的；
（3）废水第一类污染物排放量增加的；
（4）其他污染物排放量增加10%及以上的。
产品：本项目环评设计生产硅酸铝耐火免烧制品；实际建设生产硅酸铝耐火免烧制品；未发生变化。
生产工艺、主要原辅料、燃料：
本项目主要原辅料详见表2，主要生产设备详见表3：
表2主要原辅材料一览表
	序号
	名称
	主要成分/用途
	环评设计年耗量（t/a）
	实际年耗量（t/a）
	最大贮存量（t）
	储存方式
	备注

	1
	硅酸铝纤维
	/
	2411
	2411
	/
	堆放
	/

	2
	硅溶胶
	/
	80
	80
	/
	桶装
	/

	3
	淀粉
	/
	20
	20
	/
	袋装

表3生产设备一览表
	序号
	设备名称
	设备型号
	数量（台/套）

	环评设计
	实际建设

	1
	地下搅拌池
	10立方
	6
	3（20立方/个）

	2
	浆池搅拌机
	7.5KWh
	6
	6

	3
	成型机
	/
	2
	2

	4
	烘干炉
	20*3.1*3.2m
	1
	1

	5
	烘干炉
	42*3.1*3.2m
	2
	2

	6
	燃烧器
	80万大卡
	1
	1

	7
	燃烧器
	50万大卡
	2
	2

	8
	燃烧器
	20万大卡
	1
	1

	9
	抛光打磨机
	/
	1
	1

	10
	提升泵
	/
	2
	2

	11
	分切机
	/
	1
	1

生产工艺流程简述：
①环评生产工艺
[image: ]
图4环评生产工艺流程及产污环节
配浆、打浆：将絮状铝纤维、硅溶胶、粉状淀粉同时加入地下搅拌池中，加水搅拌、进行充分搅拌后形成均匀黏糊状，项目地下搅拌池为全密闭，仅保留投料口。在加料过程中絮状铝纤维、硅溶胶均不产生粉尘，仅淀粉会产生少量的粉尘G1和噪声N1；定期对配浆池进行清渣会产生少量的废渣S1，收集后外售处理。
上浆：利用提升泵将浆液提升入模具中。
真空脱水：将模具置入真空成型机中真空脱水去除产品中的水分，该过程中脱下来的水回用到配浆、打浆工序。该过程中会产生噪声N2。
烘干：真空脱水后，将产品放入烘干炉去除多余的水分，项目配置3台燃烧器对烘干炉进行烘干加热（共4台燃烧器，每台烘干炉配置1台燃烧器，其中1台备用），加热后的空气对产品直接进行烘干，燃烧器燃烧的原料为天然气，烧炉产生一定量的燃烧废气G2和噪声N3。
分切：本项目模具大小为1m×1.2m×50mm，其中规格为1m×0.6m×50mm的产品在烘干后需要进行分切，此过程会产生粉尘G3、分切废料S2和噪声N4。
抛光打磨：利用抛光打磨机对烘干后的产品进行打磨，将产品打磨至50mm，该过程产生一定量的粉尘G3，机器工作过程中会产生噪声N5。
②实际建设生产工艺
[image: 工艺流程图]
图5实际建设生产工艺流程及产污环节
配浆、打浆：将絮状铝纤维、硅溶胶、粉状淀粉同时加入地下搅拌池中，加水搅拌、进行充分搅拌后形成均匀黏糊状，项目地下搅拌池为全密闭，仅保留投料口。在加料过程中絮状铝纤维、硅溶胶均不产生粉尘，仅淀粉会产生少量的粉尘G1和噪声N1；定期对配浆池进行清渣会产生少量的废渣S1，收集后外售处理。
上浆：利用提升泵将浆液提升入模具中。
真空脱水：将模具置入真空成型机中真空脱水去除产品中的水分，该过程中脱下来的水回用到配浆、打浆工序。该过程中会产生噪声N2。
烘干：真空脱水后，将产品放入烘干炉去除多余的水分，项目配置3台燃烧器对烘干炉进行烘干加热（共4台燃烧器，每台烘干炉配置1台燃烧器，其中1台备用），加热后的空气对产品直接进行烘干，燃烧器燃烧的原料为天然气，烧炉产生一定量的燃烧废气G2和噪声N3。
分切：本项目模具大小为1m×1.2m×50mm，其中规格为1m×0.6m×50mm的产品在烘干后需要进行分切，此过程会产生粉尘G3、分切废料S2和噪声N4。
抛光打磨：利用抛光打磨机对烘干后的产品进行打磨，将产品打磨至50mm，该过程产生一定量的粉尘G4，机器工作过程中会产生噪声N5。
破碎：不合格产品利用破碎机进行破碎，破随后返回配浆、打浆工序利用。该过程产生一定量的粉尘G5，机器工作过程中会产生噪声N6。
项目实际新增破碎工艺，废气污染物为颗粒物，故不行污染物种类；根据验收监测报告，本项目有组织废气中颗粒物的年排放总量符合环评核定排放总量要求，故不增加污染物排放量。属于一般变动。
由此可见，本项目产品品种不变；产品产能未发生变化；主要原辅材料用量不变，未新增污染物种类、废水污染排放量未增加且其他污染物排放量未增加；无变动。
7.物料运输、装卸、贮存方式变化，导致大气污染物无组织排放量增加10%及以上的。
本项目环评中原材料进出均使用汽车运输，实际与环评一致，无变动。
8.废气、废水污染防治措施变化，导致第⑥条中所列情形之一（废气无组织排放改为有组织排放、污染防治措施强化或改进的除外）或大气污染物无组织排放量增加10%及以上的。
本项目污染防治设施环评设计及实际建设对照见表4。
表4污染防治设施建设一览表
	工程名称
	建设名称
	设计能力
	实际建设

	环保工程
	废气
	配浆、打浆废气、抛光打磨废气、分切废气
	集气罩收集+布袋除尘器+15米高1#排气筒，6000m3/h，1套
	抛光打磨、分切废气：集气罩收集+1#防爆脉冲布袋除尘器+15米高1#排气筒，1套

	烘干废气
	15米高2#排气筒，1套
	低氮燃烧器4套，15米高2#排气筒，1套

	破碎废气
	/
	配浆、打浆、破碎废气：3#脉冲布袋除尘器+15米高1#排气筒，1套

	废水
	生活污水
	隔油池+化粪池
	依托房东化粪池，未建设食堂，故未建设隔油池

	噪声
	隔声、消声、减振
	建筑隔声、减震垫、建筑隔声

	固废
	一般固废仓库
	50m²
	50m²

	生活垃圾
	收集后由环卫部门统一清运
	收集后由环卫部门统一清运

	事故应急措施
	事故池
	100m3
	100m3

	应急阀门系统
	1套
	1套

	应急物资
	按实际情况配制
	灭火器、黄沙等

由上表可知：本项目废水、废气污染防治设施发生部分变化，但均未导致新增排放污染物种类、各类污染物排放量增加；属于一般变动。
9.新增废水直接排放口；废水由间接排放改为直接排放；废水直接排放口位置变化，导致不利环境影响加重的。
本项目环评中无生产废水产生，职工生活污水中食堂废水经隔油沉淀、粪污水经化粪池无害化处理后接管东台市城东污水处理厂；实际建设本项目无生产废水产生，真空脱出来的水循环使用，不外排；生活污水经化粪池处理后接管东台市城东污水处理厂；未建设食堂，故未建设隔油池。属于一般变动。
10.新增废气主要排放口（废气无组织排放改为有组织排放的除外）；主要排放口排气筒高度降低10%及以上的。
本项目环评中设计配浆、打浆废气、抛光打磨废气、分切废气通过集气罩收集后经布袋除尘器处理后通过15米高排气筒（1#）外排；烘干废气经1跟15米高排气筒直接排放；本项目实际建设中抛光打磨、分切废气经脉冲布袋除尘器处理后通过15米高排气筒排放；烘干废气经15米高排气筒（2#）直接排放（设备自带低氮燃烧器）；配浆、打浆、破碎废气（新增）经脉冲布袋除尘器处理后通过15米高排气筒（1#）排放；未建设食堂，故未建设油烟废气处理设施；属于一般变动。
11.噪声、土壤或地下水污染防治措施变化，导致不利环境影响加重的。
本项目环评设计降噪措施主要为通过选用低噪声设备，设备减振、厂房隔声等措施，来降低噪声对环境的影响。土壤及地下水防治措施环评中未详细评价，实际建设噪声污染防治措施与环评一致；未发生变动。
12.固体废物利用处置方式由委托外单位利用处置改为自行利用处置的（自行利用处置设施单独开展环境影响评价的除外）；固体废物自行处置方式变化，导致不利环境影响加重的。
本项目产生的固体废弃物主要为配浆池捞渣、收集粉尘、分切废料、废包装袋、生活垃圾；实际产生的固体废弃物主要为配浆池捞渣、收集粉尘、分切废料、废包装袋、生活垃圾、废包装桶；配浆池捞渣收集后外售处理；收集粉尘、分切废料收集后回用于生产；废包装袋、废包装桶收集后由供应商回收；生活垃圾由环卫清运；属于一般变动。
13.事故废水暂存能力或拦截设施变化，导致环境风险防范能力弱化或降低的。
本项目环评设计建设100m3事故应急池。本项目实际建设100m3事故池，并依托房东雨水管网及雨水排口截流措施，不会导致环境风险防范能力弱化或降低。
本项目为扩建项目，建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施，经与《污染影响类建设项目重大变动清单（试行）》（环办环评函[2020]688号）对比，本项目属于一般变动，详见表5。
表5与（环办环评函[2020]688号）对比
	类别
	内容
	环评内容
	实际建设内容
	变动内容
	变动原因
	是否属于一般变动

	性质:
	1.建设项目开发、使用功能发生变化的。
	硅酸铝耐火免烧制品生产项目
	硅酸铝耐火免烧制品生产项目
	未发生变动
	/
	无变动

	规模:
	2.生产、处置或储存能力增大30%及以上的。
	年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品
	年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品
	未发生变动
	/
	无变动

	3.生产、处置或储存能力增大，导致废水第一类污染物排放量增加的。
	年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品
	年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品
	未发生变动
	/
	无变动

	4.位于环境质量不达标区的建设项目生产、处置或储存能力增大，导致相应污染物排放量增加的（细颗粒物不达标区，相应污染物为二氧化硫、氮氧化物、可吸入颗粒物、挥发性有机物；臭氧不达标区，相应污染物为氮氧化物、挥发性有机物；其他大气、水污染物因子不达标区，相应污染物为超标污染因子）；位于达标区的建设项目生产、处置或储存能力增大，导致污染物排放量增加10%及以上的。
	年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品
	年产2500吨硅酸铝耐火免烧制品
	未发生变动
	/
	无变动

	地点:
	5.重新选址；在原厂址附近调整（包括总平面布置变化）导致环境防护距离范围变化且新增敏感点的。
	东台市机械电子产业园（江苏海利特箱包制造有限公司内）
	东台市机械电子产业园（江苏海利特箱包制造有限公司内）
	总平面布置微调，增加破碎车间
	资源利用最大化，增加破碎工序；根据实际建设调整布置
	是

	生产工艺:
	6.新增产品品种或生产工艺（含主要生产装置、设备及配套设施）、主要原辅材料、燃料变化，导致以下情形之一：
（1）新增排放污染物种类的（毒性、挥发性降低的除外）；
（2）位于环境质量不达标区的建设项目相应污染物排放量增加的；
（3）废水第一类污染物排放量增加的；
（4）其他污染物排放量增加10%及以上的。
	详见P6-P8
	增加破碎工艺
	增加破碎工艺
	资源利用最大化
	是

	7.物料运输、装卸、贮存方式变化，导致大气污染物无组织排放量增加10%及以上的。
	原材料进出均使用汽车运输
	与环评一致
	/
	/
	无变动

	环境保护措施:
	8.废气、废水污染防治措施变化，导致第6条中所列情形之一（废气无组织排放改为有组织排放、污染防治措施强化或改进的除外）或大气污染物无组织排放量增加10%及以上的。
	详见表3
	详见表3
	布袋除尘器改为脉冲布袋除尘器；增加低氮燃烧器；未建设隔油池
	处理效率更高；氮氧化物整治
	是

	9.新增废水直接排放口；废水由间接排放改为直接排放；废水直接排放口位置变化，导致不利环境影响加重的。
	本项目环评中无生产废水产生，职工生活污水中食堂废水经隔油沉淀、粪污水经化粪池无害化处理后接管东台市城东污水处理厂
	本项目无生产废水产生，真空脱出来的水循环使用，不外排；生活污水经化粪池处理后接管东台市城东污水处理厂
	未建设隔油池；环评未评价真空脱水产生的水。
	未建设食堂；环评未评价真空脱水产生的水。
	是

	10.新增废气主要排放口（废气无组织排放改为有组织排放的除外）；主要排放口排气筒高度降低10%及以上的。
	本项目环评中设计配浆、打浆废气、抛光打磨废气、分切废气通过集气罩收集后经布袋除尘器处理后通过15米高排气简外排；烘干废气经1跟15米高排气筒直接排放
	[bookmark: _GoBack]本项目实际建设中抛光打磨、分切废气经脉冲布袋除尘器处理后通过15米高排气筒（1#）排放；烘干废气经15米高排气筒（2#）直接排放（设备自带低氮燃烧器）；配浆、打浆、破碎废气（新增）经脉冲布袋除尘器处理后通过15米高排气筒（1#）排放；未建设食堂，故未建设油烟废气处理设施
	新增破碎废气排放口；未建设油烟废气排口
	资源利用最大化，未建设食堂
	是

	11.噪声、土壤或地下水污染防治措施变化，导致不利环境影响加重的。
	本项目环评设计降噪措施主要为通过选用低噪声设备，设备减振、厂房隔声等措施，来降低噪声对环境的影响。土壤及地下水防治措施环评中未详细评价
	与环评一致噪声污染防治措施与环评一致
	/
	/
	无变动

	12.固体废物利用处置方式由委托外单位利用处置改为自行利用处置的（自行利用处置设施单独开展环境影响评价的除外）；固体废物自行处置方式变化，导致不利环境影响加重的。
	本项目产生的固体废弃物主要为配浆池捞渣、收集粉尘、分切废料、废包装袋、生活垃圾
	实际产生的固体废弃物主要为配浆池捞渣、收集粉尘、分切废料、废包装袋、生活垃圾、废包装桶；配浆池捞渣收集后外售处理；收集粉尘、分切废料收集后回用于生产；废包装袋、废包装桶收集后由供应商回收；生活垃圾由环卫清运；
	新增废包装桶
	环评未评价
	是

	13.事故废水暂存能力或拦截设施变化，导致环境风险防范能力弱化或降低的。
	本项目环评设计建设100m3事故应急池
	与环评一致
	/
	/
	无变动

由上述内容可知，本项目的性质、规模、地点、生产工艺和环保措施与重大变动清单对比，属于一般变动。
2、
二、评价要素
本项目环境影响评价文件中评价等级、评价范围、评价标准均未发生变化。
三、环境影响分析说明
（一）产污环节变化
本项目新增破碎工序，产生废气污染物颗粒物。根据验收监测报告，未导致废气排放量增加，对环境影响不变。
（二）环境要素影响分析结论
本项目变动后环境影响分析结论未发生变化。
（三）风险物质和环境风险源变化
本项目环评中风险物质为天然气，天然气由园区天然气管道提供。
本项目环评中环境风险源为淀粉燃烧、爆炸。
项目实际风险物质和环境风险源未发生变化。
四、结论
环评结论：该项目符合国家及地方产业政策，符合溱东镇总体建设规划，项目选址合理。项目所在地环境质量现状较好。该项目在运营期间落实各项环保措施后对周围环境的影响可控制在允许的范围内，从环保角度看，该项目在当地建设具有环境可行性。
本项目变动为一般变动，未导致环评总结论发生变化。
image5.png
RERIRLT4E. BEAIR. YR K

HEBAK  fo--e BE N,

) * B G,
KA BF feos g,
v 75 N,
539 N 4 Gs
YIRS,
v ey
WATEE  [-mop 0
Torkidh &G,

image1.png
0% N

%eg@@9®9

AFEFSFE AN
ERRARE

23} 7

[ &WEFEER
© mk#O
@  wkHO

® wem

Y RasmEAE
a —BERES

£ s
@ semy

TR A L
ERERAR B

IHERESE AR
ERRAR B

image2.png
51 : ﬁ HAH == FKEF —— WAER E |

ﬁﬁ?ﬁufﬁmﬁu
T .
| 1
‘ 1
1
P “ |
— el |
P -
f |
T . _ e ———— ﬁ' _____ | !
————— | 1
- PAHTBE ;
! 5 A I !
o 2 & 4
ko® x gk
’ 7K o 1 :
5 tig !
2
it

LA RS &ARA A

image3.png

image4.png
51 F

RERIRLT4E. BEAIR. YR K

N
LS WEG
EZE S > it N,
Beits S1

A 4

b

HEBK  b---w BN,

e . HABEES G,
RIRS—> HF e N,
v 75 N,
) - 4 Gs
SIS
- HeH N
it 5
WATE  |----- > G
A4
o